
 

 
 
Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 12. veljače 
2018. godine, donosi sljedeći 
 

 

ZAKLJUČAK 
 
 
 

I. ULJANIK 
 

1. Skupština Istarske županije, potpuno odgovorna i odlučna da sačuva Uljanik - 
gospodarski simbol Istre i Hrvatske, traži od svih nadležnih sudionika odgovorno 
postupanje i maksimalan angažman u cilju osiguranja dugoročne opstojnosti 
brodograđevne djelatnosti Grupe Uljanik i hrvatske brodogradnje. 

2. Pozivamo sve sudionike u procesu restrukturiranja da svojim djelovanjem omoguće 
nastavak poslovanja i proizvodnje te povećanje konkurentnosti, u cilju očuvanja radnih 
mjesta i daljnjeg razvoja. 
 

II. RAZGRANIČENJE HRVATSKE I SLOVENIJE 
 

1. Skupština Istarske županije smatra da se jedino obostranim, ravnopravnim dijalogom 
može postići pošteno i prihvatljivo rješenje graničnog spora između Hrvatske i 
Slovenije.  

2. Građanima Istre su suradnja, prosperitet i miran život na prvom mjestu. Želimo i dalje 
normalno živjeti, raditi, surađivati i napredovati zajedno sa svojim susjedima iz 
Slovenije. 

3. Odluka o granici, kao i o režimu ribarenja, obrađivanja poljoprivrednih površina i drugih 
značajnih svakodnevnih ljudskih potreba, pa sve do korištenja usluga bolnice u Izoli, 
mora biti predmet dogovora dviju država, a ne predmet ucjena i političkog pritiska. 

4. Skupština Istarske županije poziva na razum i odgovornost i tražimo od Vlade 
Republike Hrvatske i Vlade Republike Slovenije da poslušaju glas građana i da odmah 
dogovore rješenja koja će omogućiti ribarima slobodno ribarenje, poljoprivrednicima 
obrađivanje svoje zemlje, miran život svim građanima bez pritisaka, kazni, žičanih 
ograda i straha. 

 
III. TUNEL UČKA 

 
1. Skupština Istarske županije podržava mjere i projekte razvoja svih hrvatskih regija i 

smatra da se u tome moramo voditi ustavnim načelom jednakosti i jednakopravnosti 
svih građana Republike Hrvatske. 

2. Pozivamo Vladu Republike Hrvatske da, vodeći se načelom jednakopravnosti, iznađe 
model kojim će financijski obeštetiti građane Istarske županije koji prolaze kroz Tunel 
Učka kako bi njima prolaz bio besplatan. 
Na taj način, uz snažnu podršku nastavku gradnje punog profila Istarskog Y, stimulira 
se razvoj i bolje povezivanje Istre čiji su građani samodoprinosom Tunel Učku i 
izgradili. 
 
 
 
 



                                                             
 

 
 

IV. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama 
Istarske županije. 

 
 
 

KLASA: 021-04/18-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/4-18-01 
Pazin, 18. veljače 2018. 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
  
 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjednici RH, gđi Kolindi Grabar Kitarović 
2. Predsjedniku Hrvatskog Sabora, gosp. Gordanu Jandrokoviću 
3. Predsjedniku Vlade RH, gosp. Andreju Plenkoviću 
4. Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture RH 
5. Ministarstvu vanjskih i europskih poslova RH 
6. Ministarstvu gospodarstva, poduzetništva i obrta RH 
7. Uredu državne uprave IŽ – Službi za opću upravu 
8. Županu IŽ 
9. Gospodarsko-socijalnom vijeću Istarske županije – svima 
10. Savjetu za gospodarstvo Istarske županije - svima 
11. Objava 
12. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 


